[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 № 166
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие молодежной политики и культуры на территории Шимского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики и культуры на территории Шимского городского поселения», утверждённую постановлением Администрации муниципального района 06.12.2022 №1440 (Далее Программа):

1.1.Изложить раздел 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта Программы в новой редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Област
ной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	-
	-
	322,5
	-
	322,5

	2023
	-
	-
	-
	383,0
	-
	383,0

	2024
	-
	-
	-
	405,0
	-
	405,0

	2025
	-
	-
	-
	420,0
	-
	420,0

	2026
	-
	-
	-
	420,0

	420,0

	Всего
	-
	-
	-
	1950,5
	-
	1950,5
	»

1.2. Изложить раздел IV. «Мероприятия муниципальной программы» Программы в новой редакции:

«

IV. Мероприятия муниципальной программы

	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой

показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1. Развитие молодежной политики на территории Шимского городского поселения

	Задача 1. Создание условий для гармоничного интеллектуального, творческого, психологического и духовного развития
личности молодых граждан Шимского городского поселения

	1.
	Реализация подпрограммы:

«Развитие молодежной политики на территории Шимского городского поселения»
	Отдел культуры и архивного дела, Управление Делами
	2022-2026
	1.1.1.-1.1.5.

	Бюджет

городского поселения
	2,5
	13,0
	20,0
	30,0
	30,0

	Цель 2 Развитие культуры на территории Шимского городского поселения

	Задача 1. Организация и проведение культурно-досуговых и праздничных мероприятий на территории Шимского городского поселения

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие культуры на территории Шимского

городского поселения»
	Отдел культуры и архивного дела
	2022-2026
	2.1.1-2.1.5.
	Бюджет

городского поселения
	320,0
	370,0
	385,0
	390,0
	390,0

	Задача 2. Организация мероприятий, направленных на популяризацию народных художественных промыслов и ремесел
в Шимском городском поселении

	2.
	Реализация подпрограммы:

«Развитие культуры

на территории Шимского

городского поселения»
	Отдел культуры и архивного дела
	 2022-2026
	2.2.1.-2.2.2.
	-
	-
	-
	-
	-

	»

1.3. Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта подпрограммы «Развитие молодежной политики на территории Шимского городского поселения»» Программы в новой редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год

	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет городского поселения
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	-
	-
	2,5
	 -
	2,5

	2023
	-
	-
	-
	13,0
	 -
	13,0

	2024
	-
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2025
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2026
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	Всего
	-
	-
	-
	95,5
	-
	95,5

                                                                                                                                       »

1.4. Изложить подпункт 1.1. пункта 1 Мероприятий подпрограммы «Развитие молодежной политики на территории Шимского городского поселения» Программы в новой редакции:

	1.1.
	Проведение культурно-

досуговых и праздничных
мероприятий и приобретение
(изготовление) подарочной и сувенирной продукции
	Управление Делами
	2022-2026
	1.1.-1.5.
	Бюджет

городского

поселения
	2,5
	13,0
	20,0
	30,0
	30,0

1.5. Изложить раздел 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта подпрограммы «Развитие культуры на территории Шимского городского поселения» Программы в новой редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	-
	-
	320,0
	-
	320,0

	2023
	-
	-
	-
	370,0
	-
	370,0

	2024
	-
	-
	-
	385,0
	-
	385,0

	2025
	-
	-
	-
	390,0
	-
	390,0

	2026
	-
	-
	-
	390,0

	390,0

	Всего
	-
	-
	-
	1855,0
	-
	1855,0

1.6. Изложить подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 таблицы «Мероприятия подпрограммы «Развитие культуры на территории Шимского городского поселения» Программы в новой редакции:
	1.1.
	Проведение культурно-досуговых и праздничных мероприятий и приобрете
ние (изготов
ление) подарочной и сувенирной продукции
	Отдел культуры и архивного дела
	2022-2026
	1.1.-1.5.
	Бюджет

городского

поселения
	70,0
	70,0
	85,0
	85,0
	85,0

	1.2.
	Установка, доставка,

монтаж, сценического комплекса с комплектом светового и звукового оборудования для проведения мероприятия, посвященного празднова
нию дня
п. Шимск.
	Отдел культуры и архивного дела
	2022-2026
	1.1.-1.5.
	Бюджет

городского

поселения
	250,0
	300,0
	300,0
	305,0
	305,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации И.Е. Фролову.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района            А.Ю. Шишкин